[image: image1.png]

  Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.11.2014   № 21/117-н
	О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении в пользование объектов муниципального имущества города Белово

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава  Беловского городского округа  Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении в пользование объектов муниципального имущества города Белово, утвержденное решением Беловского    городского    Совета    народных   депутатов    от 31.01.2008 № 65/309-н, следующие изменения и дополнения:
1.1.  В разделе 1 «Общие положения»:

1.1.1. Второй абзац пункта 1.3. изложить в редакции:
«Арендодателем муниципального имущества, находящегося на балансе муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений (на праве хозяйственного ведения, оперативного управления либо по иным основаниям), выступают соответствующие предприятия и учреждения - балансодержатели. Договоры аренды на такое имущество в обязательном порядке согласовываются с Муниципальным учреждением "Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово", а арендная плата устанавливается в соответствии с законодательством об оценочной деятельности и поступает в полном объеме на лицевой (расчетный) счет соответствующего учреждения (предприятия), выступающего Арендодателем».

1.1.2. подпункт 1.6. изложить в редакции:
«Муниципальное имущество, не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть передано в пользование только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, за исключением случаев, предусмотренных ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

1.1.3. часть 7 подпункта 1.7 изложить в редакции:

«7. лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если предоставление указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения этого государственного или муниципального контракта. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта».
1.2. В разделе 2 «Порядок подачи заявок и заключения договоров на аренду объектов муниципального имущества без проведения торгов с субъектами малого и среднего предпринимательства»:
1.2.1.Пункт 2.1. изложить в редакции:
« 2.1. Заключение на новый срок без проведения торгов договоров аренды, заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства, производится в порядке, установленном ч. 9 ст.17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

1.2. Пункт 2.7. исключить.

1.3. В разделе 3 «Арендная плата»:

Пункт 3.4. изложить в редакции:

«3.4. Все доходы от использования объектов муниципального имущества направляются непосредственно в бюджет Беловского городского округа, за исключением случаев, предусмотренных абзацем вторым пункта 1.3 настоящего Положения».
1.4.  В разделе 4 «Порядок проведения аукционов по продаже права аренды муниципального имущества»:

Дополнить пунктом 4.5. следующего содержания:
« 4.5. При проведении торгов на право аренды муниципального имущества организатор торгов праве установить особые инвестиционные условия».
1.5. В разделе 5 «Порядок предоставления муниципального имущества в субаренду»:
Абзац первый пункта 5.1. изложить в редакции:

«Объекты муниципального имущества, сдаваемые в аренду, могут передаваться арендаторами в субаренду в порядке, установленном статьёй 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и только при наличии письменного разрешения Комитета. В субаренду могут сдаваться только объекты муниципального нежилого фонда и объекты внешнего благоустройства».
1.6. В разделе 8 «Порядок предоставления муниципального имущества, перечень которого утвержден решением Беловского городского Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 70/374-н "Об утверждении предварительного перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства", субъектам малого и среднего предпринимательства" пункт 8.7. изложить в редакции:

« 8.7. При предоставлении в аренду, по результатам проведения конкурса, муниципального имущества субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого среднего предпринимательства, при прочих равных условиях, исключительное преимущественное право на заключение договора аренды имеют субъекты, осуществляющие приоритетные виды деятельности, установленные Среднесрочной муниципальной целевой программой «Развитие субъектов малого  и среднего предпринимательства в Беловском городском округе» на 2014-2016 г.г.», утвержденной постановлением Администрации Беловского городского округа от 07.02.2014 № 30-п».
2. Положения, установленные п.1.5. настоящего решения, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.
3. По тексту Положения наименование муниципального образования читать «Муниципальное образование Беловского городского округа», вместо слов «Администрация города Белово» читать «Администрация Беловского городского округа», вместо слов «бюджет города Белово» читать «бюджет Беловского городского округа».
4. Опубликовать данное решение в газете «Беловский вестник».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности Шафирко В.Я.
	Председатель
Совета народных депутатов
Беловского городского округа

____________  А.В. Бурлаков

	Глава Беловского
городского округа

____________ А.В. Курносов

PAGE
2